REQUERIMENTO Nº 22 de 09/04/2019
Do Vereador Luzimar Silva

Requer o encaminhamento de ofício a Companhia
Municipal Trânsito e Transporte (CMTT) solicitar a

instalação de um quebra-molas na Rua Waldir M. dos
Santos Quadra 42 Lote 30 no Bairro Calixtopolis II.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

              Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de  Lei,  que  seja  enviado  ofício  a  Companhia  Municipal  Trânsito  e  Transporte
(CMTT) solicitando a instalação de um quebra-molas na Rua Waldir M. dos Santos
Quadra 42 Lote 30 no Bairro Calixtopolis II.

JUSTIFICATIVA

       Esta solicitação se faz necessário, pelo o fato que os carros estão passando em
alta velocidade pela via.
       A instalação de quebra-molas nesta localidade em muito construirá no sentido de
reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores
daquela  região.  Muitas  crianças  e  adolescentes  atravessam  diariamente  naquela
localidade correndo risco de atropelamento devido o fluxo intenso de veículos com
velocidade acima do permitido.

      Portanto,  solicitamos  que  seja  instalado  um  quebra-molas  com  urgência,
proporcionando uma maior segurança para o tráfego naquele local.

Sala das Sessões, em 09 de abril de 2019.

______________________________
Luzimar Silva/PMN

Vereador